13 Merğînânî, el-Hidâye, I, s. 302; İbn. Rüşd, Muhammedb Ahmed b. Muhammed, el-Hâfid (t.y.). Bidâyetü’l- müctehid ve nihâyetü’l-
muktesid, I-II, Dâru’l-ma‘rife, II, 4

14 Mevsılî, el-İhtiyar, III, 90; İbnu’l-Humâm, Fethu’l-Kadîr, II, 391

15 Ebu’l-Hasan Ahmed b. Muhammed Kudûrî (1418/1997). Muhtasaru’l-Kudûrî, Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, s. 146; Merğînânî, el-
Hidâye, I, s. 301-304; İbnu’l-Humâm, Fethu’l-Kadîr, II, 391; Ahmet Yaman (2013). İslam Aile Hukuku, İstanbul: İfav, s. 41

16 Ebû İshak İbrahim b. Ali Şîrâzî (1416/1995). el-Mühezzeb, fî fıkhi’l-imâm eş-Şafi, I-III, Beyrut: Dâru’l-kütübü’l-ilmiyye, II, 429, 430;
Şirbînî, Şemsüddîn Muhammed b. el-Hatîb (1418/1997). Muğni’l-muhtâç ilâ mağrifeti meâni’l-elfâzi’l-Minhâc, I-IV, Beyrut: Dârü’l-ma ‘rife,
III, 201
17 b. Saîd et-Tenûhî Sahnûn (1994), el-Müdevvenetü’l-kübrâ, I-IV, Beyrut: Dârü’l-kütübi’l-ilmiyye, II, 100

18 Merğînânî, el-Hidâye, I, s. 304; Cezîrî, Abdurrahman (1404/1984). Kitabu’l-fıkh ale’l-mezâhibi’l-erbe ‘a, I-V, İstanbul: Çağrı Yayınları, IV,
52

19 Şîrâzî, el-Mühezzeb, II, 428; Mevsılî, el-İhtiyar, III, 95; Şirbînî, Muğni’l-muhtâç, III, 209; Karaman, a.g.e., I, 251, 252
20 AHK., md. 11

21 Mevsılî, el-İhtiyar, III, 94

22 Bilmen, a.g.e., II, 50

5- Velilerin velayeti altında bulunan çocukların haklarını koruma ve gözetme görevleri olduğu
şeklindeki maslahat esasına dayalı olarak küçüklerin evlendirilebileceği belirtilmektedir.30

Fukhâdan İbn. Şübrüme (ö. 144/760), Osman el-Bettî (ö. 143/760) ve Ebû Bekr el-Asam (ö. 200/816)
ise küçük çocukların hiç kimse tarafından zorla evlendirilemeyeceği kanaatiyle farklı bir görüşü
benimsemişlerdir. Onlara göre küçüğün evlenmesi ya da evlendirilmesi muteber değildir.31 Küçüklerin
velileri tarafından evlendirilemeyeceği konusunda şu gerekçeler ileri sürülmektedir:

1.

Dolayısıyla, evlilik ya da kaza ve benzeri bir sebeple bekâretini kaybeden dul kadın üzerinde
nikahta cebr söz konusu değildir. Hanefiler, şafiîlerden farklı olarak “dul/ الثيب ” tabirini sadece başından
evlilik geçen kadın için kullanırlar.53 Zâhirî mezhebi imamı Davub b. Ali (ö. 270/884) de bâkire konusunda
aynı görüşte iken, dul olan kadınının nikâhının geçerli olacağı şeklinde şafiîlerle aynı kanaat
belirtmektedir.54

Buluğ çağına ulaşan ve diğer akitlerde taraf olabilen sözü ve iradesi muteber olan kadının nikâh
akdinde taraf olmaktan men edilmesi ve bu konuda nikâhının